1 Nº 0123 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº 144/2021 DE 01 DE JUNHO DE 2021

“PONTO FACULTATIVO MUNICIPAL”

O Prefeito Geciran Saraiva Silva, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

DECRETA:

Art. 1º - É decretado ponto facultativo nos dias 03 e
04 de junho de 2021, em função das Festividades
Cristãs alusivas de Corpus Christi.

Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e
entidades a preservação e o funcionamento dos
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Art. 2º - Fica excluído do referido Decreto, os
serviços essenciais, (Pronto Atendimento e
Limpeza Pública).

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, AOS 01 DE JUNHO DE
2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 145/2021 DE 01 DE JUNHO DE 2021

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSORA
ESPECIAL I E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Geciran Saraiva Silva, no uso de suas
atribuições previstas no art. 71, I da Lei Orgânica do
Munícipio,

DECRETA

Art. 1º - Nomear a Sra. MYKAELLA DIAS LIMA, CPF
nº 130.016.566-97 para exercer a função
comissionada de Assessora Especial I DAS-2, do
Gabinete do Prefeito de Dois Irmãos do Tocantins -
TO.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, AO 01 DE JUNHO DE
2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2021 - Nº 124

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	DECRETA:

		2021-06-02T11:16:39-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento